
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.486- ANO: XVI Página 1 de 3 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

   

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO....................................................................................1 

PORTARIAS..........................................................................................................................................1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS..............................................................................................................1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO.................................................................................3 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº 508, DE  17 DE DEZEMBRO DE 2021 
Exonera servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar o servidor  Valdeci Dutra de Farias, ocupante  do cargo Chefe de Divisão de Obras, CC 08, lotado na Secretaria de Obras, em 17/12/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 5478/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 218/2021 
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico, tipo 
menor por item, para AQUISIÇÃO DE UMA CARRETA TANQUE.  
Tendo em vista que as propostas das proponentes apresentavam os preços finais superiores ao preço máximo fixado em edital.   
Por virtude do ocorrido, declaro como Licitação Fracassada e requer o arquivamento do presente processo.  
Ubiratã-Pr., 07 de dezembro de 2020. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5503/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 235/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a prorrogação do Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, visando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA MINISTRAR OFICINAS DE GRAFITTI, PARA ATENDER OS ALUNOS DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS. 
Recebimento e abertura das propostas: 17 de janeiro de 2022, às 8h30min.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 17 de dezembro de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5518/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, empreitada por preço 
global, visando o RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS EPITÁCIO PESSOA E DONATO FELIX. 
Data da realização: 18 de janeiro de 2022, às 08h30min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 17 de dezembro de 2021. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5517/2021. 
2. OBJETO: Contratação de empresa para realização de ultrassonografias mamárias bilaterais. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.486- ANO: XVI Página 2 de 3 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: CLÍNICA DE RADIOLOGIA E ECOGRAFIA UBIRATÃ, inscrita no CNPJ nº 00.207.303/0001-80, situada na Rua Herculino Otaviano, nº 987, Município de 
Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 17/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório 
respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5369/2021. 
2. MODALIDADE Nº: 156/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação de seguro para o prédio do centro de convivência de idosos de Ubiratã, conforme solicitação da Secretaria Assistência Social. 
4. FORNECEDOR: COMPANHIA DE SEGUROS PREVIDÊNCIA DO SUL - PREVISUL, inscrita no CNPJ sob o nº 92.751.213/0001-73, com sede no endereço Av. Engenheiro 
Luiz Carlos Berrini, 105, na cidade de São Paulo no Estado de São Paulo. 
5. VALOR: R$-1.976,53 (Um mil novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e três centavos). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 14/12/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt,  
Ubiratã - PR, 16 de Dezembro de 2021. 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório 
respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5398/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 170/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição parcelada por meio de registro de preço, de material ambulatorial, de enfermagem, de resgate e socorro para utilização nas 
unidades de saúde e bombeiros comunitários. 
4. FORNECEDOR (A): C F ANTONELLI EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.671.089/0001-01, estabelecida à Rua Nhambiquaras, no nº 1469, CEP nº 85806-050, na cidade de  
Cascavel, Estado do Paraná. 
4.1 VALOR: R$-30.530,00 (trinta mil quinhentos trinta reais). 
5. FORNECEDOR (A): E.P DE SOUZA E J.M DE SOUZA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.932.358/0001-95, estabelecida à Rua 9 de Julho, no nº 219, CEP nº 
85935-000, na cidade de  Assis Chateaubriand, Estado do Paraná. 
5.1 VALOR: R$-11.568,00 (onze mil quinhentos sessenta e oito reais). 
6. FORNECEDOR (A): VH FERNANES ALVES LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.857.936/0001-10, estabelecida à Rua Pio XII, no nº 3616, CEP nº 85811-120, na cidade de 
Cascavel, Estado do Paraná. 
6.1 VALOR: R$-1.940,00 (um mil novecentos quarenta reais). 
7. FORNECEDOR (A): RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO, inscrita no CNPJ nº 33.269.743/0001-10, estabelecida à Avenida Capitão Índio Bandeira, no nº 692, CEP 
nº 87301-000, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná. 
7.1 VALOR: R$-29.599,50 (vinte nove mil quinhentos e noventa e nove reais cinquenta centavos). 
8. FORNECEDOR (A): SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 81.746.422/0001-02, estabelecida à Rua General Emilio 
Lucio Esteves, no nº 494, CEP nº 85804-140, na cidade de  Cascavel, Estado do Paraná. 
8.1 VALOR: R$-4.272,50 (quatro mil duzentos setenta e dois reais e cinquenta centavos). 
9. FORNECEDOR (A): empresa  F G DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.046.750/0001-41, estabelecida à Rua Visconde do Rio Branco, no nº 2936, CEP nº 85810-
180, na cidade de  Cascavel, Estado do Paraná. 
9.1 VALOR: R$-7.526,10 (sete mil quinhentos vinte seis reais e dez centavos). 
10. FORNECEDOR (A): STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.087.572/0001-74, estabelecida à Rua Publio Pimental sala 01, no nº 2213, 
CEP nº 85814-815, na cidade de  Cascavel, Estado do Paraná. 
10.1 VALOR: R$-8.914,80 (oito mil novecentos quatorzes reais e oitenta centavos). 
11. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 07/10/2021. 
12. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 16 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 333/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): D. MATIUSSI &  CIA.LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 82.312.018/0001-93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5494/2021. 
OBJETO: Aquisição de material de construção destinado à execução de carneiras, galerias, calçadas, manutenção e conservação do Cemitério Municipal e do Distrito 
de Yolanda. 
VALOR: R$-150.531,60 (cento cinquenta mil quinhentos trinta um real e sessenta 
centavos).  
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2021. 

 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



